
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

FEDERALNI ZAVOD ZA MIROVINSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE 

FEDERALNI ZAVOD ZA PENZIJSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE

BROJ: FZ3/5/2-11 
Mostar, 8.1.2025.

-3-5485-13/24

Na temelju članka 69. stavak 4. točka i), članka 69. stavak 2 točka d). i članka 70. točka 4. 
Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine {Službeni glasnik BiH broj 39/14, 59/22 i 
50/20), a u vezi s Odlukom upravnog odbora broj: UOFZ-480/24 od 21.3.2024., člankom 8. 
Statuta Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje ("Službene novine 
Federacije BiH", broj: 38/03 , 86/15 i 7/24) i otvorenog postupka broj: FZ3/5/2-11-3-5485- 
2/24 od 9.12.2024. objavljenom na Portalu javnih nabava pod brojem 1023-1-3-176-3-124/24 
od 9.12.2024. i u SI. glasniku BiH broj - 88/24 od 20.12.2024. Direktor donosi:

O D L U K U
0

poništenju postupka javne nabave

1

Sukladno članku 69. stavak 1. točka b) i članka 69. stavak 2 d) Zakona o javnim nabavama 
Bosne i Hercegovine poništava se postupak predmetne nabave -  Obnova fasade na poslovnoj 
zgradi Županijske administrativne službe Mostar, Federalnog zavoda za 
mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje , objavljen na Portalu javnih nabava pod 
brojem 1023-1-3-176-3-124/24 od 9.12.2024. i u SI. glasniku BiH broj - 88/24 od 20.12.2024.

11

Ovom Odlukom istovremeno se daje suglasnost za ponavljanje postupka predmetne javne 
nabave.

Obrazloženje

Ugovorni organ je proveo otvoreni postupak predmetne nabave usluga objavljen na Portalu 
javnih nabava pod brojem 1023-1-3-176-3-124/24 od 9.12.2024. i u SI. glasniku BiH broj - 
88/24 od 20.12.2024. pod nazivom -  Obnova fasade na poslovnoj zgradi Županijske 
administrativne službe Mostar, Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko 
osiguranje.

P/8436182



Uvidom u Izvješće o preuzimanju tenderske dokumentacije sa Portala javnih nabava, tendersku 
dokumentaciju preuzelo je šesnaest (16) ponuđača i nije bilo postavljenih pitanja.

Otvaranje ponuda se održalo dana 30.12.2024. godine u 12:00 sati.

Za predmetnu nabavu usluga u zakonom predviđenom roku pristigle su dvije (2) ponude i to:

1. ..G.D. Bišina d.o.o." Mostar sa ponuđenom cijenom 95.014.00 KM bez PDV-a i 
ki'iterijima - garantni rok 40 mjeseci i rok izvođenja radova 77 dana

2. ..Obrt FASAD MONT" Prozor- Rama sa ponuđenom cijenom 99.869.00 KM bez PDV- 
a i kriterijima - garantni rok 24 mjeseca i rok izvođenja radova 45 dana.

Nakon verifikacije kvalifikacijske dokumentacije kojom se dokazuje podobnost ponuđača 
Komisija je konstatirala da :

1. Ponuđač ..G.D.Bišina d.o.o.“ Mostar nije postupio sukladno točki 4.4.1 c) i 4.4.2. c) 
tenderske dokumentacije.

Točkom 4.4. l.b traženo je dostavljanje c) Sposobnost mobilizacije na gradilištu u roku od 45 
dana, a kao dokaz u skladu s točkom 4.4.2.b ponuđač je bio u obvezi dostaviti : c) Izjava 
ponuđača o sposobnosti mobilizacije na gradilištu u roku od 45 dana.

Ponuđač G.D. Bišina d.o.o. Mostar nije dostavio traženu izjavu, ponuda nije prihvatljiva, 
te se isti diskvalificira iz daljnjeg postupka.

2. Ponuđač ..Obrt FASAD MONT“ Prozor- Rama nije postupio u skladu s traženim točkom 
4.4.1 a) i 4.4.2. a) kao ni u skladu s točkom 4.3.1 .a) i b) i sukladno tomu 4.3.2.a) i b) tenderske 
dokumentacije.

Točkom 4.4.1.a traženo je a) uspješno iskustvo ponuditelja u izvršenju na]'manje jednog (I) ili 
više (u zbroju) ugovora čiji su karakter i kompleksnost isti ili slični predmetu nabave (izvođenju 
koji se odnosi na obavljanje radova na zaštiti, konzervaciji i rehabilitaciji nacionalnih 
spomenika u zaštićenim zonama), minimalne ukupne ugovorene vrijednosti 90.000,00 KM  bez 
PDV-a u po.sljednjih pet (5) godina računajući od dana objave obavijesti o nabavi) ili od 
datuma registracije odnosno početka poslovanja, ako je  ponuditelj registriran, odnosno počeo 
sa radom prije manje od pet godine, a kao dokaz ponuđač je bio u obvezi dostaviti a) 
spisak provedenih ugovora u vezi s predmetnom nabavom ((izvođenju koji se odnosi na 
obavljanje radova na zaštiti, konzervaciji i rehabilitaciji nacionalnih spomenika u zaštićenim 
zonama)) . za razdoblje ne duže od 5 (pet) godina ili od datuma registracije, odnosno početka 
poslovanja, ako je  kandidat/ponuđač registriran, odnosno počeo raditi prije manje od pet 
godina.

Ponuđač mora dostaviti potvrdu o uspješnoj realizaciji ugovora koju je  izdala druga 
ugovorna strana, potvrda mora sadržavati predmet ugovora, vrijednost ugovora, vrijeme i 
mjesto izvršenja ugovora i navode o uredno izvršenim ugovorima te potpis i pečat naručitelja, 
a. I Ukoliko se tražene potvrde od Naručitelja ne mogu osigurati iz razloga koji su izvan 
Ponuđačeve kontrole, može se dostaviti izjava Ponuđača o izvršenim ugovorima i ista 
minimalno treba sadržavati sljedeće elemente:
• naziv i sjedište ugovorih strana ili privrednih .subjekata.
• predmet ugovora,
• vrijednost ugovora.
• vrijeme i tnjesto izvršenja i



• navode o uredno izvršenim ugovorima.,
uz predočenje dokaza o učinjenim pokušajima da se lakv'e potvrde dostave;
Nije prihvatljivo dostavljanje kopija ugovora umjesto potvrda o izvršenim ugovorima.
Ukoliko ponudu dostavlja skupina ponuditelja, svi članovi skupine do.stavljajii zajedno dokaze 
u smislu ispunjavanja uvjeta. Ugovorni organ zadržava pravo provjere dostavljenih ponuda. "

Ponuđač „Obrt FASAD MONT“ Prozor- Rama nije dostavio spisak provedenih ugovora, niti 
je dostavio potvrdu o realiziranom ugovoru, dostavio je Kopiju ugovora što nije u skladu s 
traženim u tenderskoj dokumentaciji.

Također , točkom 4.3. traženo je :"  Sto se tiče ekonomskog i financijskog stanja, u skladu sa 
člankom 47. Zakona o javnim nabavama, ponuda će biti odbačena:

a) ukoliko je  ponuđač u prethodnoj financijskoj godini poslovao sa gubitkom:
b) da u zadnjih 6 (šest) mjeseci ili od datuma registracije, odnosno od početka poslovanja, 
ako je  Ponuditelj registriran odnosno počeo s radom prije manje od 6 (šest) mjeseci, nije imao 
blokiran niti jedan transakcijski račun kod banaka ili drugih financijskih institucija:
i kao dokaz točkom 4.3.2. je potrebno dostaviti:

,, Uz izjavu -Aneks 4 se dostavljaju .sljedeći dokumenti:

a) kopija bilance uspjeha za posljednju financijsku godinu za koju se raspolaže sa podatcima 
ili od datuma registracije ponuđača, odnosno početka poslovanja ukoliko je  ponuđač 
registriran, odnosno počeo sa radom prije manje od tri godine.

b) kopija Izvješća o svim računima pravne osobe, koji izdaje Centralna banka BiH ili od 
Centralne banke BiH ovlaštena banka da vrši distribuciju podataka pravnih osoba iz 
Jedinstvenog registra transakcijskih računa. Navedeni Izvještaj ne smije biti stariji od datuma 
objave obavijesti za predmetnu nabavu.

Za ponuđače iz BiH to je  Potvrda Centralne banke BiH, a za strane ponuđače dokumenti koji 
su ekvivalent navedenitn u skladu s propisima zemlje u kojoj je  Ponuđač registriran. Navedene 
potvrde ne mogu biti starije od datuma objave obavijesti o nabavi;

Ako je  razdoblje registracije/osnivanja dobavljača kraće od razdoblja za koji ugovorni organ 
zahtjeva potvrde koje se odnose na ekonomsko i financijsko stanje, dobavljač treba dostaviti 
dokumente samo za razdoblje od svoje registracije/osnivanja.

Ukoliko ponudu dostavlja skupina ponuditelja, svi članovi skupine dostavljaju zajedno dokaze 
u smislu ispunjavanja uvjeta.

Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija, dužan je  u roku ne dužem od pet (5) 
dana nakon prijema odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača da dostavi originale ili ovjerene 
kopije dokumenata kojima dokazuje ekonomsku i finansijsku sposobnost.

Napomena: Ponuđači mogu uz Izjavu o ispunjavanju uvjeta iz tačke 4.3., tj. uz svoju ponudu, 
odmah dostaviti i originale ili ovjerene kopije traženih dokaza koji su navedeni u Izjavi. Ovim 
se ponuđač, ako bude izabran, oslobađa obaveze naknadnog dostavljanja originala ili 
ovjerenih kopija dokaza. "

Ponuđač „Obrt FASAD MONT“ Prozor- Rama dostavio je Izjavu o ispunjavanju uvjeta iz 
točke 4.3., ali je propustio dostaviti dokumente obične preslike traženih dokaza traženih



točkom 4.3., te shodno navedenom ponuda nije prihvatljiva, te se isti diskvalificira iz 
daljnjeg postupka.

U skladu s člankom 68.stavak 4) alineja i) ponuda nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz
tenderske dokumentacije i člankom 69. stavak 2.) alineja d) Zakona o javnim nabavama 
BiH ( SI. glasnik BiH broj 39/14, 59/22 i 50/24) nijedna od primljenih ponuda nije 
prihvatljiva" i člankom 70. stav 4. Zakona o javnim nabavama BiH (81.glasnik BiH broj 39/14, 
59/22 i 50/20) u predmetu - Obnova fasade na poslovnoj zgradi Županijske administrativne 
službe Mostar. Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, odlučeno 
je kao u dispozitivu ove Odluke.

Žalba se može izjaviti u roku od 10 (deset)dana od dana prijema odluke. Žalba se izjavljuje u 
pisanoj formi ugovornom organu u skladu sa članom 99. Zakona o javnim nabavama BiH.

Prilog; Zapisnik o ocjeni ponuda

Dostaviti:
- G.D.Bišina doo Mostar. Brkića 6A ,88000 Mostar
- Obrt FASAD MONT Prozor Rama. Toščanica bb. 
-a/a

f p - a e r g

ur e k t o r

alil Subašić, Mr

440 Prozor Rama


